• PODER JUDICIÁRIO
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

ATO NORMATIVO N.0 302 de 18 de novembro de 2008.

Abre, em favor da Justiça Militar da União,
Crédito Suplementar para reforço de
dotações consignadas no orçamento <lo
presente exercício.

O MfNISTRO-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRrBUNAL MILTTAR. usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 6°, inciso XX.V, do Regimento Interno. e

CONSIDERANDO o disposto no artigo 4° da Lei nº. 1 J.647. de 24 de março de
2008, Lei Orçamentária Anual e art. 62, da Lei nº. 1 1.5 14, de 13 de agosto de 2007. Lei de
Diretrizes Orçamentárias;

CONS IDERANDO os termos da Portaria nº 06/SOF/MP, de 28 de março de
2008;

CONSIDERANDO os ajustes de encerramento de exercício correspondentes à
Folha Normal de Pagamento de Pessoal da Justiça Mi li tar da União;

RESOLVE:

Art. 1° Abrir ao Orçamento Fiscal da Justiça Militar da União crédito suplementar
no vaJor global de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) para atender à programação constante
do Anexo l.

Art. 2° Os recursos compensatórios necessários à execução do disposto no artigo 1°
provêm de cancelamentos de dotações conforme indicado no Anexo li.

Art. 3° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

~~~~e<&
Ten Brig Ar F~Á VIO D IVEIRA LENCASTRE

MiHísf o-Presidente

STM-DIDOC-LEGIS

REVOGADO PELA RES 598/2022

ORGÃO: 13.000 JUSTIÇA MILITAR DA UNIÃO

UNIDADE: 13.101 JUSTIÇA MILITAR DA UNIÃO

ATO NORMATIVO N.º 302-ANEXO I

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO)

FUNC PROGRAMÁTICA PROGRAMA/ AÇÃO/SUBTÍTULO/PRODUTO

0566 - PRESTAÇÃO JURISDICIONAL MILITAR

ATIVIDADES

09.272 0089.0396 PAGAMENTO DE APOSENT ADORJAS E PENSÕES

09.272 0089.0396.0001 PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES

•' ,.
TOTAL FISCAL 0,00

TOTAL SEGURIDADE 1.000.000,00

TOTAL - GERAL 1.000.000,00

CRÉDITO SUPLEMENTAR

RECURSO DE TODAS AS FONTES - R$ 1,00

E G R M I F VALOR s N p o u T
F D D E

1.000.000,00

s l l 90 o 100 1.000.000,00

STM-DIDOC-LEGIS

.·
ORuÀO 13 000 JUS l IÇA MILITAR DA UNIÃO

llNIDADI:: 13.101 JUSTIÇA MILI íAR DA UNIÃO

CREDITO SUPLl!Mér-.'T,\R A TO NORMATIVO N ° 302 ·ANEXO 11

PRCX1RM.1A Df TRARALI 10 (CAM E LAMENTO) RECURSO Dl TODAS AS FON 1 LS - RS 1,00

FUNC PRO<iRAMA l ICA PRO<iRAl\.WAÇAOISUl3 I ÍTULO/PRODUTO E G R M 1 F VALOR s N p o u T
F o D F.

051>6 PRESTAÇAO JURISDICIONAi MIL 1 fAR 1000000,00

AílVIDADES

02061 05664225 PR(X. l:.SSMfEN'I O OC CAUSAS N.\ JUSTI<;.\ MILI í '\R
DA UNIÃO

02 061 0566.4225.0001 PRO<.fSSAMENIO or CAUSAS
DA UNIÃO

N1\ JUSTIÇA Mil llAR

F 3 2 90 o 100 SS0000.00

02 122 0566 lONR CONS 1 RUÇÃO DO fDl· ICIO-SEDL DA Al DI IORIA DA 7•
CJM

02.122 0566. IONR 0101 CONS T RIJÇÀO 00 EDFÍCIO·SEDE DA AI IDITORIA DA 7•
CJM

F " 2 90 o 100 50000.00

02 122 0566 7808 CONS íRUÇ,\O 00 FDFIClO-SEDf [)() SIJPl:.RIOR
TRIOUNAI MILITAR

02 122 0566.7110110101 CONSl RUÇÀO DO JDfiCIO-SEDE 00 SlJPl:RIOR
TRIBlJN \L MILIT,\R

F " 2 <>O o 100 100 000,00

02.126 056611 IQ IMl'I ANf AÇÃO DF SIS'T l:.MA INTEGl~AOO DC GESTÃO
DA INfORMAÇAO E·JUS

02 12<1 0566. 11IQ0001 IMPl.\Nl ·\ÇÀO DC SISTFMA INTEGRAOO DE GE51ÀO
DA INI ORMAÇÃO C-JlJS

r J 2 90 o 100 300000.00

IOT ,\L rISCAL 1000000,00

IOfAI Sl:.GURIDAOE 0.00

101 ·\L-GER/\l 1.000 000,00

STM-DIDOC-LEGIS